CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www,pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico :camara(Dcamarapariquera.sp.gov.br

Of. n. 183/2021 PCM

Pariquera-Açu — SP, 02 de agosto de 2021,

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSITURA

Exmo. Senhor:

Venho, por meio deste, informar-lhe que, em cumprimento ao art. 191, do

Regimento Interno da Câmara Municipal, faz-se necessário a restituição do Projeto de Lei nº

03/2021, protocolado em 29/07/2021, uma vez que só poderão ser renovados na mesma

sessão legislativas projetos reapresentados, no mínimo, pela maioria absoluta dos vereadores.

ou seja, 5 (cinco) vereadores.

Art. 191 Os projetos de lei de iniciativa da Câmara, quando rejeitados, só poderão

ser renovados em outra sessão legislativa, salvo se reapresentados, no mínimo, pela

maioria absoluta dos Vereadores.

Sendo o que se apresentava na oportunidad eitero protestos de estima é

elevada consideração.

Atenciosamente,

DELMAR DJALMA SIMÕE
Presidente

Ao Exmo, Sr.
RODRIGO MENDES
DD. Vereador da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP
11930-000 Pariquera-Açu SP

Chená da Penedo”